

CSB-CENTRAL SERICULTURAL RESEARCH AND TRAINING INSTITUTE
MIN. OF TEXTILES, GOVT OF INDIA,
MANANDAVADI ROAD, SRIRAMPURA, MYSORE

POSITION FOR PROJECT ASSISTANT

Applications are invited by the undersigned from the eligible candidates for **One post of Project Assistant**, in the following research project sponsored by Central Silk Board, Government of India, in this Institute.s

Title of the project "**Certification of biodegradable packaging material developed by cellulose isolated from Sericulture waste**" Project Code: BPP01060SNC

1. **Tenure of the project:** June 2026 to May 2027 or completion of the project/ whichever is earlier.
2. **Essential Qualifications:** First class [equivalent to 60% marks (55% for SC/ST candidates)] B.Sc in Biotechnology/Biochemistry/Chemistry/Microbiology/Sericulture/botany/ zoology
3. **Desirable qualifications:** Knowledge in extraction and characterization of bioactive compounds from biological samples. Knowledge in Nanotechnology.
4. **Emoluments:** For B.Sc. Candidates : Rs.15,000/- per month (consolidated)
For B.Sc. + PGD Candidates : Rs. 20,000/- per month (consolidated)

Eligible candidates may appear for a Walk-in-Interview at the time and venue given below with bio-data, a two passport size photograph, originals for verification and one copy each of educational qualifications from SSLC, PUC/Higher secondary, B.Sc., M.Sc. etc., along with proof of date of birth, experience certificate and caste certificate for SC/ST/OBC candidates, valid e-mail Id and telephone/mobile numbers and contact details for submission to this office.

Important points:

1. Date of walk-in-interview: **13/08/2026**
2. Time: 9.30 AM (Candidates should reach the venue by 9:30 AM for verification of documents)
3. Entry of candidates will be permitted only **till 12 Noon only**.
4. Upper Age Limit: 30 Years as on date of publication (Relaxation of 05 Years for SC/ST/OBC, Women and Physically challenged candidates as per rules.
5. No TA/DA will be provided to attend the interview.
6. The above mentioned position is purely temporary on contractual basis and co-terminus with the project. Further claim for any post will not be entertained thereafter.
7. Canvassing in any form will lead to cancellation of candidature.
8. The decision of the Director shall be final and binding in all respects.
9. Incomplete applications will summarily be rejected.
10. Venue : CSB-Central Sericultural Research And Institute, Manandavadi Road, Srirampura, Mysore - 570 008
11. Address for correspondence: The Director, CSB-Central Sericultural Research and Training Institute Central Silk Board, Ministry of Textiles, Govt. of India, Manandavadi Road, Srirampura, Mysore Email: csrtimys@gmail.com, estab.csrtimys.csb@nic.in, csrtimys.csb@nic.in, Phone: 0821-2362757.


Director

CSB-CSR&TI, Mysore

सीएसबी - केंद्रीय रेशम उत्पादन अनुसंधान एवं प्रशिक्षण संस्थान

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार,
मनंदवाड़ी रोड, श्रीरामपुरा, मैसूर
प्रोजेक्ट असिस्टेंट के एक पद के लिए आवेदन आमंत्रित हैं

इस संस्थान में केंद्रीय रेशम बोर्ड, भारत सरकार की निम्नलिखित अनुमोदित परियोजना में सहायक परियोजना के एक पद के लिए पात्र उम्मीदवारों से नीचे हस्ताक्षरकर्ता द्वारा आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। परियोजना का शीर्षक " रेशम उत्पादन अपशिष्ट से पृथक किए गए सेल्युलोज से विकसित जैव-अपघटनीय पैकेजिंग सामग्री का प्रमाणीकरण " (कोड: बीपीपी01060एसएनसी)

इस संस्थान में केंद्रीय रेशम बोर्ड, भारत सरकार द्वारा प्रायोजित निम्नलिखित शोध परियोजना में परियोजना सहायक के एक पद के लिए पात्र उम्मीदवारों से अधोहस्ताक्षरी द्वारा आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। परियोजना का शीर्षक

1. परियोजना की अवधि:

जून 2026 से मई 2027 तक या परियोजना के पूरा होने तक/ इनमें से जो भी पहले हो।

2. आवश्यक योग्यताएं:

बायोटेक्नोलॉजी/बायोकेमिस्ट्री/केमिस्ट्री/माइक्रोबायोलॉजी/सेरीकल्चर/बॉटनी/जूलॉजी स्नातकोत्तर (बी.एससी) में फर्स्ट क्लास [60% मार्क्स के बराबर (SC/ST उम्मीदवारों के लिए 55%)]

3. वांछनीय योग्यताएं:

बायोलॉजिकल सैपल से बायोएक्टिव कंपाउंड्स को निकालने और उनकी विशेषताओं की पहचान करने की जानकारी। नैनोटेक्नोलॉजी की जानकारी।

4. पारिश्रमिक: बी.एससी उम्मीदवारों के लिए: ₹15,000 प्रति माह (एकमुश्त)

बी.एससी + पीजीडी उम्मीदवारों के लिए: ₹20,000 प्रति माह (एकमुश्त)

5. कार्य की प्रकृति:

लिग्रोसेलुलोसाइटिक सूक्ष्मजीवों का पृथक्करण और स्क्रीनिंग, सेरी-अपशिष्ट पर अपघटन परीक्षण, अपघटन दक्षता का आकलन, पोषक तत्व रिलीज पैटर्न विश्लेषण, खाद की गुणवत्ता का मूल्यांकन और मृदा एवं पादप नमूना विश्लेषण आदि।

पात्र उम्मीदवार नीचे दिए गए समय और स्थान पर वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए उपस्थित हो सकते हैं। अपने साथ बायोडेटा, दो पासपोर्ट आकार की फोटो, सत्यापन के लिए मूल दस्तावेज और प्रत्येक शैक्षणिक योग्यता प्रमाण पत्र (एसएसएलसी, पीयूसी/ उच्च माध्यमिक, बीएससी, एमएससी आदि) की एक-एक प्रति, जन्मतिथि का प्रमाण, अनुभव प्रमाण पत्र और अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के लिए जाति प्रमाण पत्र, वैध ई-मेल आईडी और टेलीफोन/मोबाइल नंबर तथा संपर्क विवरण इस कार्यालय में जमा करने के लिए लाएं।

महत्वपूर्ण बिंदु:

1. वॉक-इन-इंटरव्यू की तिथि: **13/08/2026**
2. समय: **सुबह 10:30** बजे (उम्मीदवारों को दस्तावेजों के सत्यापन के लिए **सुबह 9:30** बजे तक 2 (दो) फोटोग्राफ के साथ कार्यक्रम स्थल पर पहुंचना होगा)।
3. उम्मीदवारों को केवल दोपहर **12 बजे तक** ही प्रवेश की अनुमति होगी।
4. आयु सीमा: प्रकाशन की तिथि तक 30 वर्ष (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग, महिला और शारीरिक रूप से विकलांग उम्मीदवारों के लिए नियमों के अनुसार 5 वर्ष की छूट)।
5. कार्यक्रम स्थल: सीएसबी- केंद्रीय रेशम उत्पादन अनुसंधान एवं संस्थान, मनंदवाड़ी रोड, श्रीरामपुरा, मैसूर-570008 प्रशिक्षण
6. उपर्युक्त पद पूरी तरह से संविदात्मक आधार पर अस्थायी है और परियोजना की समाप्ति के साथ ही समाप्त हो जाएगा। इसके बाद किसी भी पद के लिए कोई दावा स्वीकार नहीं किया जाएगा।
7. किसी भी प्रकार का प्रचार करने पर उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।
8. निदेशक का निर्णय अंतिम और सभी प्रकार से बाध्यकारी होगा।
9. अधूरे आवेदन सीधे तौर पर खारिज कर दिए जाएंगे।
10. स्थान: सीएसबी-केंद्रीय रेशम संवर्धन अनुसंधान एवं संस्थान मनंदवाड़ी रोड, श्रीरामपुरा, मैसूर-570 008 प्रशिक्षण
11. पत्राचार का पता: निदेशक, सीएसबी-केंद्रीय रेशम उत्पादन अनुसंधान एवं प्रशिक्षण संस्थान, वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार, मनंदवाड़ी रोड, श्रीरामपुरा, मैसूर ईमेल: csrtimys@gmail.com, estab.csrtimys.csb@nic.in csrtimys.csb@nic.in, फ़ोन: 0821-2362757।

११/०८/२०२६
निदेशक

सीएसबी- सीएसआरटीआई, मैसूर